
    

1 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 
 

Voroněžská 1329/13, Liberec 460 01 

tel.: +(420) 485 352 515 | URL: www.fp.tul.cz 

Posudek vedoucí/ho práce na bakalářskou práci 

Autorka BP: Lucie BRÁDLOVÁ 

Studijní obor: Pedagogika volného času      

Název práce: Systém volnočasových aktivit v dětských domovech v ČR 

Vedoucí práce: PhDr. Vladimír Píša 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 
s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

 x   

Práce splňuje cíle zadání. 
 x   

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
 x   

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

 x   

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

 x   

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
 x   

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

 x   

V průběhu zpracování tématu studující pracoval/a v součinnosti 
s vedoucím/vedoucí práce.  

x    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná. x    

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
 x   

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
 X   

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi)  x   

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  
Práce se zabývá málo známými úseky pedagogické práce v dětských domovech (DD), 

v nichž je problémem také smysluplné trávení volného času. Teoretická část práce je zamě-

řena na přehled historie této formy ústavní péče v ČR a také na úlohu pedagogicky volného 

času.  Praktická část je založena na důkladném porovnání dvou odlišných DD, přičemž au-

torka si všímá i širších souvislostí (změny v souvislostí s novelizací zákona o ústavní výcho-

vě a jejich nepříliš důsledné uvádění do praxe. Nechybí ani poměrně detailní šetření mezi 

klienty obou DD, zaměřené na jejich způsob trávení volného času v DD i před nástupem. 

V závěru je uvedeno několik konkrétních námětů pro zlepšení činnosti obou DD, poněkud se 

však vytrácejí obecnější systematické změny. Celkově je poměrně obsáhlá práce vesměs 

popisného a kompilačního charakteru a spíše ilustruje než analyzuje danou problematiku – 

může však podnítit další výzkum. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: Velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 
Který z popisovaných DD podle Vašeho názoru lépe odpovídá moderním trendům?  

Datum: 2.1.2011 Podpis:  

 


